
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    730    DEL     25/09/2017 

CONCESSIONE  IN  USO  DEL  PARCHEGGIO  PUBBLICO  AL  II°  PIANO 
INTERRATO  DEL  COMPLESSO  IMMOBILIARE  DI  PIAZZA  MERCATO  - 
MODIFICA/ANNULLAMENTO ACCERTAMENTI CANONE CONCESSORIO 
2017/2018 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 774 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 730 del 25/09/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Premesso che:

– con propria Determinazione n. 476 del 20/06/2017, in atti ed alla quale si 
rimanda,  sono  state  approvate  le  risultanze  dell'espletata  procedura  di 
gara  aperta  per  l'affidamento  in  concessione  d'uso  del  parcheggio 
pubblico sito al II° piano interrato della Piazza Mercato (entrata da Via 
Milazzo), della consistenza di n. 40 posti auto, per una durata biennale a 
far data dal 1 giugno 2017 (CIG: ZB31E43BCF); 

– tale  affidamento  è  stato  aggiudicato  definitivamente  alla  ditta  “La 
Brianza  a.r.l.  Coop.  Gestione  Parcheggi”  con  sede  a  PESSANO  CON 
BORNAGO (MI) -  Via Montello n. 15 (P.IVA:  04024520969) sulla base della 
miglior offerta presentata di €  3.000,00 (oltre IVA) per l'intera durata biennale 
della concessione con successiva stipula del contratto a Reg. int. n. 195 del 
04/08/2017 in atti;

Dato atto che a seguito di  detta aggiudicazione l'anzidetto canone concessorio da 
pagare in via anticipata veniva accertato nelle due annualità di riferimento e precisamente:
a)- quanto ad € 1.500,00 + IVA 22% = € 1.830,00 accertamento n. 277/2017;
b)-  quanto ad € 1.500,00 + IVA 22% = € 1.830,00 accertamento n. 1/2018;

Constatato che la citata ditta  “La Brianza a.r.l.  Coop. Gestione Parcheggi” ha 
versato in unica soluzione l'intero ammontare del succitato canone concessorio pari ad € 
3.000,00 + IVA 22% = € 3.660,00   come da  fattura n. V040000046 del 21/08/2017 in 
atti;

- che, pertanto,  per effetto di tale versamento  è necessario modificare le poste 
contabili attualmente in essere sul Cap. E. 560000 (Canoni e fitti di fabbricati e aree - 
IVA)  andando ad aumentare l'accertamento n. 277/2017 di € 1.830,00 assestandolo a 
definitivi  €  3.660,00  annullando,  di  conseguenza,  l'accertamento  n.  1/2018  di  € 
1.830,00;

Ritenuto di provvedere in merito a detta regolarizzazione contabile;

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Visto, altresì:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 774 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 730 del 25/09/2017 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1)-  di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)-  di  prendere  e  dare  atto  che  la  ditta  “LA  BRIANZA  A.R.L.  COOP. 
GESTIONE  PARCHEGGI”  di  PESSANO  CON  BORNAGO  (MI) -  (P.IVA: 
04024520969), concessionaria del servizio di gestione del parcheggio pubblico sito al 
II° piano interrato della Piazza Mercato della consistenza di n. 40 posti auto, giusta 
contratto a Reg. int. n. 195/2017, ha versato l'intero canone concessorio di durata 
biennale (01/06/2017 – 31/05/2019) di € 3.000,00 oltre IVA 22% = € 3.660,00 (CIG: 
ZB31E43BCF) come da fattura n. V040000046 del 21/08/2017 in atti;

3)- di procedere pertanto a modificare le poste contabili attualmente in essere 
sul  Cap.E.  560000  (Canoni  e  fitti  di  fabbricati  e  aree  -  IVA)  –  p.d.c.:  3.01.03.02.002 
andando  ad  aumentare  l'accertamento  n.  277/2017  di  €  1.830,00  assestandolo  a 
definitivi  €  3.660,00  annullando  di  conseguenza  l'accertamento  n.  1/2018  di  € 
1.830,00;

4)- di ribadire nella persona del dr. Mario Sala, P.O. del settore 2, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.
  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Segreteria E Servizi Amministrativi Servizi Finanziari

Settore 02 Coordinamento Servizi Tecnici

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/09/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 774 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 730 del 25/09/2017 Pag. 3 di 3


